平成 31 年 6 月吉日

受講生様

参加申し込みありがとうございました。

事前に以下の内容をご確認頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

1．受講料支払のご案内

2．会場地図

3．講習会内容と予定

（理 学 療 法 科 学 学 会 ・日 本 スポーツリハビリテーション学 会 ・標 準 徒 手

医 学 会 ） 三学会合同 徒手医学（運動器スペシャリスト実技 ） 講習会の問い合わせ

については 下記までお願いします。

事務局 170‐0002 東京都豊島区巣鴨 1‐24‐12 パブリケーションセンター

電子メール pt_mtspecialist@yahoo.co.jp

mailto:pt_mtspecialist@yahoo.co.jp

受講料支払のご案内

入門コースの受講料は、当日徴収となります。以下の金額をお支払頂け
ますよう、何卒宜しくお願い致します。

受 講 料    ５０００円

ご注意

 ※受講をキャンセルなされる場合には、講習会事務局へ速やかにご連絡頂けますようお願

い致します。

※キャンセルをされる際は、ホームページのキャンセルポリシーをご確認くだ

さい。

三学会合同標準徒手医学（運動器スペシャリスト実技 ）講習会予定

開催日時：2019 年 9月 22 日(日) 10:00～17:00

会場： 名古屋国鉄会館 602 会議室

（愛知県 名古屋市 中村区 椿町 20-15）

定員：３０名

講師：朝倉 敬道（首都医校理学療法学科専任教官 理学療法士）

（三学会合同徒手医学（運動器スペシャリスト実技 ）

講習会公認インストラクター）

講習会予定

2019 年 9 月 22 日（日） 入門コース

9：30～ 受付

10：00～13：00 徒手療法総論 コース紹介

        運動器疾患に対する機能診断と治療の進め方

        治療技術と判定の仕方

14：00～17：00 徒手治療手技・実技

ご注意：予定は若干異なることがあります。

下肢の実技にした服装（ジャージ・Tシャツ・短パンなど）とバスタオルを 1枚持参して下

さい。

講習会会場までのアクセス

◆会場◆

 名古屋国鉄会館 602 会議室

住所：453-0015 愛知県名古屋市中村区椿町 20-15

名古屋駅新幹線口より徒歩 3 分